高松市亀井町7番地1 TEL. 087-812-0102

https://www.tomony-hd.co.jp/

令和3年9月1日

各位

# 「地域とトモニファンド」による投資実行について

トモニホールディングスグループ(以下「当社グループ」という。)の徳島大正銀行(本店:徳島県徳島市、頭取:板東豊彦)及び香川銀行(本店:香川県高松市、頭取:山田径男)並びにフューチャーベンチャーキャピタル株式会社(本社:京都市中京区、代表取締役社長:松本直人)は、創業・第二創業、事業承継の支援及び地域経済の活性化を目的として、令和元年9月に設立した「地域とトモニ1号投資事業有限責任組合」(略称:地域とトモニファンド)により、株式会社世界市場に対し投資を実行しましたので、お知らせいたします。

投資先である株式会社世界市場は、農作物をアジア市場へ輸出するための物流・販売網及び品質管理技術に強みを持つ企業であり、同社を通じて当社グループのお取引先の海外販路開拓支援を図ることで地域経済の活性化に資すると判断し、当該投資を決定いたしました。

当社グループは、今後も地域のお客さまとともに成長し続けるため、地域経済の活性化に積極的に取り組んでまいります。

記

#### 1. 投資日

令和3年8月31日(火)

### 2. 投資先概要

企	業	名	株式会社世界市場
代	表	者	代表取締役社長 村田 卓弥
所	在	地	東京都品川区大井1丁目 47-1 NTビル8階
事	業内	容	青果物並びに食品の生産、加工、流通及び販売
及	業の特資事	徴び由	<ul> <li>・ 日本の青果物を直接アジア市場に輸出するプラットフォームを提供しており、 最新技術などを活用し、青果物の品質を保ったまま効率的な物流手段で安定した輸出体制を構築しています。</li> <li>・ 国内では規格外品とされる野菜等も輸出対象として積極的に活用していることから、農作物の廃棄削減や生産者の収益増加に寄与しています。</li> <li>・ 当社グループのお取引先である生産者を紹介すること等により地域経済の活性化に資すると判断したことから投資を決定しました。</li> </ul>

# 3. 〈ご参考〉地域とトモニファンドの概要

名			称	地域とトモニ1号投資事業有限責任組合(略称:地域とトモニファンド)
設	7	Ż.	日	令和元年 9 月 20 日
ファンド総額			額	701 百万円
有限責任組合員			員行	徳島大正銀行、香川銀行
無限責任組合員			員	フューチャーベンチャーキャピタル株式会社
運	用	期	間	令和 10 年 12 月 31 日まで(最長 2 年の延長可能)
投	資	対	象	徳島大正銀行及び香川銀行の営業エリアに本社又は拠点を持つ
				『創業期の企業・第二創業に取り組む企業』
				『事業承継を必要とする企業』
				『その他地域経済の活性化に資する企業』

以上

# 【本件に関するお問合せ先】

トモニホールディングス株式会社経営企画部TEL: 087-812-0102株式会社徳島大正銀行企画部TEL: 088-656-1118株式会社香川銀行法人コンサルティング推進部TEL: 087-812-5153

